
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 68/2019 del 20-03-2019

 
 

OGGETTO

PROPOSTE DI RILIEVO NAZIONALE DELL'INIZIATIVA E-
VENTI DEL PARCO: CONFERENZA NAZIONALE DEI
TERRITORIALISTI (SIT) - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
CONTRIBUTO - CUP: F81C18000130001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 239/2018 del 19/11/2018, con la quale è stato
riconosciuto un contributo pari € 6.950,00 ai sensi del Regolamento per la concessione del
patrocinio morale e di contributi economici per iniziative di rilevante interesse (punto 2
dell'art. 5), in favore della Società Italiana dei Territorialisti con sede in via Micheli, 2 50121
Firenze, C.F.94211490480, per l’organizzazione del Convegno che si è tenuto dal 15 al 17
novembre a Castel del Monte su “La democrazia dei luoghi. Azioni e forme di autogoverno
comunitario”;

CONSIDERATO che nella citata Determinazione Dirigenziale n. 239/2018 del 19/11/2018,
per mero errore materiale è stato riportato il contributo € 6.950,00 oltre IVA, quando in effetti
era di € 6.950,00 in totale;
 
CONSIDERATO che la manifestazione si è regolarmente svolta e che della Società Italiana
dei Territorialisti con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 05/03/2019 al n. 1163, ha
inviato la richiesta di erogazione del contributo del valore di € 6.950,00 come correttamente
previsto ed il rendiconto delle spese sostenute per l’evento effettuato, agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento del contributo

1/3



concesso;
 
PRESO ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento, è già stata
impegnata con la Determinazione Dirigenziale n. 239/2018 del 19/11/2018 per € 6.950,00 sul
Cap. 11320 "Campagna di Comunicazione e Promozione del Parco" del Bilancio di previsione
2019, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1, Impegno definitivo n. 545/2018;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 239/2018 del 19/11/2018 è stata
impegnata la somma di euro 6.950,00 in favore della Società Italiana dei Territorialisti sul
Cap. 11320 “Campagna di comunicazione e di promozione del Parco” del Bilancio di
Previsione 2019 - Impegno definitivo n. 545/2018;
 
CONSIDERATO che si rende necessario far fronte all’obbligazione derivante da impegni
riferiti agli anni precedenti;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Società Italiana dei Territorialisti con sede in via
Micheli, 2 50121 Firenze, C.F.94211490480 la somma di € 6.950,00 relativa al contributo
concesso per l’organizzazione del Convegno che si è tenuto dal 15 al 17 novembre a Castel
del Monte su “La democrazia dei luoghi. Azioni e forme di autogoverno comunitario”, con
bonifico sul conto corrente postale - IBAN: IT38M0501802800000000142604– CUP:
F81C18000130001
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindi
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

2/3



 

3/3


